
 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 
Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI – 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO  il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Redazione del Piano di Comunicazione dipartimentale - DiSAA”;  

VISTO  l’avviso di procedura comparativa Dip. DISAA n. 07/2021 del 16.04.2021, Prot. 13810 del 

16.04.2021, pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione, della durata di n. 6 mesi e per un compenso di 5.000,00 euro lordi 

collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività di supporto alla 

ricerca: 

o Mappatura delle attività di comunicazione in corso; 

o Creazione di un tavolo di comunicazione interna dove confrontarsi in fase di 

sviluppo del piano strategico di comunicazione; 

o Creazione di un workflow di pubblicazione; 

o Supporto ad azioni strategiche mirate ad aumentare la visibilità degli eventi e delle 

proposte formative del DISAA sui media e social media; 

o Supporto alla redazione di un piano di comunicazione strategico per valorizzare le 

attività di comunicazione e divulgazione del DISAA comprensivo di esempi di 

blogpost; 

o Supporto alla definizione di una strategia divulgativa e di valorizzazione dei 

contenuti di archivio; 

TENUTO CONTO  che i requisiti richiesti all’art. 4 della procedura comparativa Dip. DISAA n. 07/2021 del 

16.04.2021, Prot. 13810 del 16.04.2021 sono i seguenti: 

o Laurea Triennale in Scienze della comunicazione (Classe L-20 DM 270/04) o Scienze 

della comunicazione (classe 14 DM 509/99), e/o Laurea Magistrale in Scienze dello 

spettacolo e produzione multimediale (classe LM-65 DM 270/04) o Scienze dello 

spettacolo e della produzione multimediale (classe 73/S DM 509/99) o 

equipollente; 

o Esperienza nel campo della comunicazione scientifica; 

o Esperienza presso istituzioni nazionali ed europee e in attività di comunicazione in 

ambito universitario; 

o Esperienza a livello di webmaster; 



 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 
Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

o Conoscenza di lingue europee, oltre l’italiano. 

TENUTO CONTO che all’art. 4 dell’avviso pubblico Dip. DISAA n. 07/2021 del 16.04.2021, Prot. 13810 del 

16.04.2021, per un mero errore materiale non sono stati indicati i punteggi massimi 

previsti per ciascuno dei requisiti di selezione; 

TENUTO CONTO  che i punteggi massimi previsti per ciascuno dei requisiti di selezione erano stati previsti 

e approvati dalla determina del Direttore del Dipartimento del 16/04/2021; 

DETERMINA 

La definizione dei punteggi previsti per i requisiti previsti all’art. 4 dell’avviso pubblico Dip. DISAA n. 

07/2021 del 16.04.2021, Prot. 13810 del 16.04.2021, che sono i seguenti: 

o Laurea Triennale in Scienze della comunicazione (Classe L-20 DM 270/04) o Scienze della 

comunicazione (classe 14 DM 509/99), e/o Laurea Magistrale in Scienze dello spettacolo e 

produzione multimediale (classe LM-65 DM 270/04) o Scienze dello spettacolo e della produzione 

multimediale (classe 73/S DM 509/99) o equipollente. Punteggio massimo: 10 punti; 

o Esperienza nel campo della comunicazione scientifica. Punteggio massimo: 25 punti. 

o Esperienza presso istituzioni nazionali ed europee e in attività di comunicazione in ambito 

universitario. Punteggio massimo: 25 punti.  

o Esperienza a livello di webmaster. Punteggio massimo: 20 punti. 

o Conoscenza di lingue europee, oltre l’italiano. Punteggio massimo: 20 punti. 

Milano, 19.04.2021   

              IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI  
    Prof. Gian Battista Bischetti 

 

 


		2021-04-21T11:40:01+0200
	Bischetti Gian Battista




